[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  19.03.2021г. № 38
пос.Воля

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Воленского сельского поселения от 25.12.2020г. № 19 «О бюджете Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
 В соответствии со ст.14,14.1,35 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п. 3.1.1.1.1.14 постановления правительства Воронежской области от 09.02.2021г.№ 56, Совет народных депутатов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Воленского сельского поселения от 25.12.2020г. № 19 «О бюджете Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района на 2021 год:

а) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского поселения в сумме 27949,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 22272,0 тыс. рублей;

б) общий объём расходов бюджета сельского поселения в сумме 27949,0 тыс. рублей;».
1.2 В Приложении № 1 «Поступление доходов бюджета Воленского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов»
1.2.1 строку

«

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ВСЕГО
	16285,5
	16505,8
	16702,7

»

изложить в следующей редакции:

«

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ВСЕГО
	27949,0
	16505,8
	16702,7

»;

1.2.1 строки

«

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10608,5
	10626,8
	10786,7

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10608,5
	10626,8
	10786,7

»

изложить в следующей редакции:

«

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	22272,0
	10626,8
	10786,7

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	22272,0
	10626,8
	10786,7

»;

1.2.3 строку

«

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1526,0
	1664,0
	1732,0

»

изложить в следующей редакции:

«

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	13189,5
	1664,0
	1732,0

»;

1.2.4 после строки

«

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1526,0
	1664,0
	1732,0

»;

 дополнить  строками  следующего содержания:

«

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований
	11663,5
	0
	0

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	11663,5
	0
	0

».

1.3 В Приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам) Воленского сельского поселения, группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2021 год»:
1.3.1 строку
«
	ВСЕГО

	16285,5

                                                                                                        »
изложить в следующей редакции:
«
	ВСЕГО

	27949,0

                                                                             »;
1.3.2 раздел «Культура и кинематография» изложить в следующей редакции:
«

	Культура и кинематография
	08

	15516,6

	Культура
	08
	01

	15516,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие культуры " муниципальной программы "Развитие культуры, физической культуры и спорта"
(Закупка товаров, работ и услуг)
	08
	01
	01 1 01 90590
	200
	1003,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие культуры " муниципальной программы " Развитие культуры, физической культуры и спорта " (Межбюджетные трансферты)
	08
	01
	01 1 01 90590
	500
	2663,1

	Мероприятия по капитальному ремонту здания сДК в п. Воля  (Закупка товаров, работ и услуг)
	08
	01
	01 1 03 S8750
	200
	11850,1

».
1.4 В Приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам) Воленского сельского поселения, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2021 год»:
1.4.1 строку
«
	ВСЕГО

	15828,9

                                                                                                        »
изложить в следующей редакции:
«
	ВСЕГО

	27949,0

                                                                             »;

1.4.2 целевую статью (муниципальную программу) "Развитие культуры, физической культуры и спорта" изложить в следующей редакции:
«

	1
	Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и спорта"
	01 0 00 00000

	15666,6

	1.1
	Подпрограмма "Развитие культуры"
	01 1 00 00000

	15516,6

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений»
	01 1 01 00000

	3666,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие культуры" муниципальной программ "Развитие культуры, физической культуры и спорта"(Закупка товаров, работ и услуг)
	01 1 01 90590
	200
	08
	01
	1003,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие культуры" муниципальной программы "Развитие культуры, физической культуры и спорта"  (Межбюджетные трансферты)
	01 1 01 90590
	500
	08
	01
	2663,1

	Основное мероприятие « Капитальный ремонт  здания сДК в п. Воля »
	01 1 03

00000

	11850,1

	Мероприятия по капитальному ремонту здания сДК в п. Воля (Закупка товаров, работ и услуг)
	01 1 03

S8750
	200
	08
	01
	11850,1

	1.2
	Подпрограмма "Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий"
	01 3 00 00000

	150,0

	Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий»
	01 3 01 00000

	150,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта в рамках подпрограммы "Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий"
муниципальной программы " Развитие культуры, физической культуры и спорта" (Закупка товаров, работ и услуг)
	01 3 01 90410
	200
	11
	01
	150,0

».
1.5 В Приложении № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Воленского сельского поселения на 2021 год»:
1.5.1 строку
«

	ВСЕГО

	16285,5

»

изложить в следующей редакции:

«

	ВСЕГО

	27949,0

»;

1.5.2 раздел  «Культура и кинематография» изложить в следующей редакции:
«

	Культура и кинематография
	914
	08

	15516,6

	Культура
	914
	08
	01

	15516,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие культуры " муниципальной программы "Развитие культуры, физической культуры и спорта"
(Закупка товаров, работ и услуг)
	914
	08
	01
	01 1 01 90590
	200
	1003,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие культуры " муниципальной программы " Развитие культуры, физической культуры и спорта " (Межбюджетные трансферты)
	914
	08
	01
	01 1 01 90590
	500
	2663,1

	Мероприятия по капитальному ремонту здания сДК в п. Воля  (Закупка товаров, работ и услуг)
	914
	08
	01
	01 1 03 S8750
	200
	11850,1

»;

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 февраля 2021 года.
3.Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области и разместить на сайте администрации сельского поселения www.volenskoe.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Воленского сельского поселения  Новоусманского муниципального района Воронежской области Десятникова А.Ю.

Глава Воленского сельского поселения
Новоусманского муниципального района

Воронежской области                                                                         А.Ю.Десятников
7
6